
Lepíky s.r.o. 
Podnikatelská 539 
19011 Praha 9, Běchovice  

tel. 736778083, fax. 286584926 
e-mail: fsipal@lepiky.cz                         

www.lepíky.cz® 
Technický list 

L 151 

Vydáno dne: 14.12.2004 
Revize: 27.2.2013 
 
 
Platnost do: 31.12.2025 

 

www.lepíky.cz® Lepíky® jsou registrované obchodní známky firmy Lepíky s.r.o. 

Čistící a aktivační přípravek L 151 

Vlastnosti: 

•  bezbarvý a čirý roztok  

•  specifická hustota cca 0,84  

•  slabá lihová vůně  

•  bod varu těsně pod 90 ºC  

•  složení : destilovaná voda, alifatické alkoholy, surfaktanty   

•  hořlavina   

•  balení v lahvičkách s mechanickým sprejem /nebo v plechovkách/ a v aktivačních ubrouscích 

 

Použití: 

K finálnímu perfektnímu odmaštění a aktivaci před lepením samolepících materiálů, 

obustranných pásek, VHB a AFT pásek, před lepením samolepících suchých zipů, 

protiskluzových pásek. Přípravek zvyšuje přilnavost na skle, plastech, lakovaném kovu, 

lakovaném dřevu, keramice, kamenině při doržení postupu až o 50%. 

 

Návod k použití spreje: 

• Sejmeme krytku z mechanického spreje 

• Namíříme ventilek na odmašťovanou plochu a stiskem ventilku naneseme přípravek ze 

vzdálenosti cca 5-10 cm. 

• Po nanesení setřeme jednosměrně přípravek pomocí  papírového ubrousku nebo třeba 

toaletního papíru. Důležité je odmašťování v jednom směru, tak abychom špínu setřeli / a 

nerozmazávali/. 

• Celé odmašťování opakujeme 3x. 

• Po posledním setření se přesvědčíme, zda je plocha už zcela suchá – vyschnutí podle 

teploty a vlhkosti vzduchu může trvat od několika sec až do cca 20 sec. 

• Po vyschnutí doporučujeme ihned provést lepení. 

 

Návod k použití v plechovce: 

• Opatně otevřeme plechovku, aktivátor přelijeme do vhodného čistého plastového 

dávkovače nebo odlejeme do menší nádoby potřebné množství abychom nekontaminovali 

všechen aktivátor v plechovce. 

• Do aktivátoru namáčíme tampon nebo hadřík a aktivátor naneseme na aktivovanou 

plochu. 

• Dokuď je plocha s aktivátorem mokrá, okamžitě ji setřeme do sucha čistými papírovými 

ubrousky nebo toaletním papírem. 

 

Bezpečnostní opatření: 

• Přípravek je hořlavý, proto dodržujte bezpečnostní opatření jako při práci s hořlavinami, 

zejména nepoužívejte otevřený plamen, jiskřící elektrická zařízení, nebo rozžhavené 

předměty jako vařiče, topné spirály a nekuřte. 

• Protože přípravek obsahuje alifatické alkoholy, pracujte v dobře větraných prostorech, při 

práci nejezte, nepijte a nekuřte. Po práci s přípravkem si umyjte ruce. 

• Při kontaktu přípravku s pokožkou stačí opláchnutí pitnou vodou, při vniknutí do oka 

nebo požití vypláchněte pitnou vodou a vyhledejte lékaře. 

 

Skladování: 

Přípravek lze skladovat v neporušeném obalu 2 roky v běžných průmyslových skladovacích 

podmínkách. 

Likvidace odpadu: Lahvičky jsou z  PET. Plechovky jsou z pocínované oceli. 



 

www.lepíky.cz® Lepíky® jsou registrované obchodní známky firmy S&S. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


